

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość sęplowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Expedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklama e wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 65.

Sobota 20. Marca 1869.

Rok wydania 59.

Prenumerata na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dodatkiem urzędowym i Dodatkim Tygodniowym od 1. kwietnia do 30. czerwca.

Dla miejscowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . . 4 złr.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należności sęplowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Zwracamy uwagę, że prenumeranci „Gazety Lwowskiej“ odbierają bez podwyższenia przedpłaty

„Dodatek tygodniowy“,
pismo poświęcone statystyce, ekono-
mii politycznej i historii krajowej.
Można także prenumerować na „Doda-
tek tygodniowy“ osobno; prenumerata wy-
nosi rocznie w miejscu 4 złr., z przesyłką
pocztową 5 złr.

Przesyłki (franco) odbiera Administra-
cja Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa
Nr. 370).

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 19. marca. Na dzisiejszem posie-
dzeniu subkomitetu komisji konstytucyjnej Izby de-
putowanych Rady państwa dali ministrowie Giskra
i Brestel obszernie i zupełnie wyczerpujące wyjaśnie-
nia, dotyczące się rezolucji Sejmu galicyjskiego, tak
iż subkomitet dokładnie zainformowany może przy-
stąpić do obrad nad samym wnioskiem. Szczegóły
rozpraw w subkomitecie nie są znane, członkowie
bowiem zobowiązali się zachować tajemnicę.

Tryest, 19. marca. Najjaśniejszy Pan witany
z uniesieniem, przyjmował najsamprzód włoskiego
generała Della Rocca.

(Telegram „Czasu“.)

Wiedeń, 19. marca. Na dzisiejszem posiedzeniu
Izba deputowanych Rady państwa przeszła do porządku
dziennego nad ustawą o pospolitem ruszeniu 76 głosami
przeciw 50.

Paryż, 19. marca. „Constitutionnel“ pisze: Między
Francją a Belgią przyszło do porozumienia; pozostaje tylko
uporządkowanie kilku pytań szczegółowych.

Bruxela, 19. marca. „Indep. belge“ pisze: Wezo-
raj miał Lagueronniere rozmowę z ministrami spraw za-
granicznych i skarbu. Jedyny jeszcze punkt rozdziela oba
rządy, a mianowicie: rozbiór umów względem odstąpienia
kolei żelaznej (zastępowanie uchwalone przez obie izby
w Belgii i przez rząd potwierdzone, Red. Cz.). Co się
tyczy utworzenia, zebrań się i kompetencji konferencyi
mającej rozpocząć zbadanie interesów ekonomicznych, oba
rządy zostają z sobą w zgodzie.

Madryt, 18. marca. Minister spraw wewnętrz-
nych oznajmił, że powstańcy w Xeres pokonani, ale wielki
był przelew krwi. Wzięto jeńców 600 powstańców.

Cześć nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

z 1., 4., 8., 11., 15., 19., 20., 24. i 27. lutego 1869.

W sporze o pastwisko gminne między ludno-
ścią chrześcijańską i żydowską w Kałuszu objawia
Wydział krajowy zdanie, iż Rada gminna w Kałuszu
wykluczając radnych izraelickich od obrad nad tym
przedmiotem przekroczyła swój zakres działania,
przeto Wydział krajowy uznaje zasystowanie uchwa-
ły przez c. k. starostwo powiatowe jako usprawie-
dliwione. Zarazem znosi Wydział krajowy uchwałę
Wydziału powiatowego w tej sprawie dnia 17. wrze-
śnia 1868 l. 700 zapadłą i poleca ustanowienie

sposobu administracji i użytkowania pastwiska na
pełnej Radzie gminnej.

Na zapytanie, czy taksy opłacane od przyzwo-
leń na muzykę od tańcu w karczmach położonych w
granicach obszaru dworskiego mają wpływać i nadal
na korzyść ubogich miejscowej gminy, odpowiada
Wydział krajowy, iż w tej mierze mimo wyłączenia
obszaru dworskiego, dawniejsze przepisy obowiązują
w myśl których wszystkie taksy wpływać muszą do
kasy ubogich gminy, z czego wypływa, że z fundu-
szów tych korzystać mogą tak ubodzy do związku
gminnego należący, jak i na obszarze dworskim zy-
mieszkałi.

Na zapytanie Wydziału powiatowego w Nisku,
czy obligacje indemnizacyjne za zniesione służebnic-
twa należą do majątku gminnego, odpowiada Wy-
dział krajowy, iż wszelkie ekwiwalenta za zniesione
służebnictwa stanowią dobro gmin, jeżeli dekret ko-
misji krajowej do odkupu służebności nie wymienia
wyraźnie pojedynczych uprawnień.

Wydział krajowy zatwierdza uchwałę Rały
gminnej w Stanisławowie, powziętą co do warunków
pożyczki zaciągnąć się mającej w kwocie 500.000
złr. na odbudowanie miasta zniszczonego pożarem.

Na doniesienie zwierzchności gminnej w Przemyślu,
iż przeciw zakazowi tamtejszego c. k. starostwa powia-
towego względem przedkładania kart meldunkowych
do widowania rekurs do c. k. Namiestnictwa wnio-
sła, uchwała Wydział krajowy poparcie tego rekursu
ze względu, iż na mocy ustawy gminnej policya miej-
scowa do własnego zakresu działania gmin należy.

Prośbę gminy Liszna o uwolnienie od odbywa-
nia wart nocnych przy kościele w Mrzygłodzie prze-
syła Wydział krajowy wydziałowi powiatowemu w
Sanoku z uwagą, iż osobne warty nocne przy ko-
ściołach nie mają podstawy w ustawach obowiązują-
cych, i że warty nocne w Mrzygłodzie odbywane być
winne bez pomocy obcych gmin.

Wydział krajowy zawiadamia dotyczące gminy,
iż Najjaśniejszy Pan nie raczył udzielić sankcyi usta-
wom uchwalonym przez wys. Sejm o oddzielenie
kolonii niemieckiej Dobrzanica od gminy Dobrzanica
i o odłączeniu osady Klasno od gminy Siercza z po-
wodu, że takowe zostają w sprzeczności z ustawą o
przenalności z d. 3. grudnia 1863 (Dz. p. Nr. 105.)

Wydział krajowy kwituje kwotę 1000 złr., zło-
żoną przez p. Józefa Jabłonowskiego na spłacenie
legatu zapisanego przez ś. p. Kordulę hr. Fredrową
dla ubogich wsi Kociubińce i wzywa sukcesorów do
wygotowania aktu fundacyjnego.

Z powodu szczegółowego wypadku, w którym
jedna z c. k. kas podatkowych odmówiła przyjęcia
dodatków krajowych dla nieuiszczonych zaległości
podatkowych, udał się Wydział krajowy do c. k. Na-
miestnictwa o wydanie polecenia, aby c. k. kasy po-
datkowe bez względu, czyli podatki uiszczone zo-
stały lub nie, dodatki krajowe od kontrybuentów
odbierały.

Wydział krajowy wzywa reprezentacje miast
za pośrednictwem wydziałów powiatowych o wyświe-
cenie stosunków propinacyjnych w miastach, które
z prawa propinacyi korzystają.

W odpowiedzi na odezwę ministryum rolnictwa
z 27. grudnia 1868 l. 3607 w przedmiocie urządze-
nia organów, złożonych z ludzi fachowych, któreby
się trudniły użyciem rządowych subwencyi na cele
rolnicze, oznajmia Wydział krajowy, iż w zasadzie
zgada się z utworzeniem podobnych organów, je-
dnakże nie może brać udziału w urządzeniu tako-
wych, ponieważ zamierzone utworzenie organów rol-
niczych, nastąpić może legalnie tylko na drodze
ustawodawstwa krajowego, przyczem Wydział kra-
jowy wyraża życzenie, aby c. k. ministryum rolnictwa
wniosło stosowny projekt do sejmu krajowego.

W skutek petycji Wadowickiej rady powiato-
wej o zapobieżenie brakowi weterynarzy w kraju,
wzywa Wydział kraj. komitety Towarzystw gospo-
darczych we Lwowie i Krakowie, aby wspólnie z radą
uniwersytetów przedłożyły plany szkoły weterynaryi
we Lwowie i zakładu weterynaryi przy uniwersytecie
Jagiellońskim.

Petycję Wydziału powiatowego w Myślenicach
o ustanowienie stacyi ogierów rządowych w Myśle-
nicach przesłał Wydział krajowy c. k. ministryum
rolnictwa z przychylną opinią.

Wydział odmawia prośbie Lwowskiej Izby han-
dlowo-przemysłowej o subwencję na urządzenie wy-
stawy przemysłowo-rolniczej w r. 1869 z uwagi na
uchwałę odmowną, powziętą przez Wys. Sejm w tym
przedmiocie.

W skutek zapytania Dąbrowskiego Wydziału
powiatowego, czyli mu służy kompetencya żądania
rachunków od przełożonych izraelickich z podatku
od Izraelitów pobieranego tak zwanego „Simpel-
podatek“ — przesłał Wydział krajowy prośbę Wy-
działu powiatowego c. k. Namiestnictwu dla pozy-
skania oświadczenia, iż dawniejsze Ustawy, przepisy
i rozporządzenia specjalne ludności izraelickiej do-
tyczące przestały obowiązywać o tyle, o ile nie zg-
dzają się z ogólnymi przepisami Ustawy gminnej
i stanowią jakies wyjątki na korzyść lub szkodę
Izraelitów.

Wydział krajowy nie uwzględniając rekursa
członków izraelickich gminy Rozdołu, zatwierdza
uchwałę Wydziału powiatowego Żydaczowskiego, którą
rozłożono prestacę do dróg gminnych w Rozdole
według ilości rodzin.

Uwzględniając rekursa gmin Krzczonowa, Lę-
townia, Tokarnia i Więcierza, znosi Wydział krajowy
uchwałę Myślenickiego Wydziału powiatowego, po-
lecającą przebudowanie drogi gminnej z Myślenie do
Jordanowa w nowym zupełnie kierunku.

Wydział krajowy odrzuca rekursa gmin Jan-
kowa, Wojnarowa i Wilczysk przeciw uchwale Gry-
bowskiiej Rady powiatowej w sprawie datków kon-
kurencyjnych do dróg powiatowych, rozłożonych
przez Radę powiatową na zasadzie podziału wszyst-
kich gmin i obszarów dworskich powiatu na 3 klasy
w stosunku do odległości od drogi powiatowej.

Wydział krajowy oddaje zarząd części Rze-
szowsko-Ujazdowskiej drogi powiatowej, położonej
w powiecie Brzozowskim Wydziałowi powiatowemu
w Rzeszowie, z powodu zbytnej odległości tej drogi
od Brzozowa.

W sprawie uszkodzenia przez obszar dworski
w Zaścinczu drogi gminnej Trembowelskiej, do ka-
mieniołomów w Zaścinczu wiodącej powziął Trem-
bowelski Wydział powiatowy uchwałę, którą

a) zabroniono nadal obszarowi dworskiemu Za-
ścinoickiemu jak i dzierżawcom tegoż wszelkiej ro-
boty w kamieniołomie Zaścinoickim bliżej jak na 3
sążnie od drogi Trembowelskiej;

b) nakazano Zwierzchności gminnej w Trem-
bowli naprawienie uszkodzonej drogi, pozostawiając
gminie poszukiwanie kosztów tej reparacyi przeciw
obszarowi dworskiemu w zwykłej drodze prawa.

W skutek rekursów gminy Trembowla i ob-
szaru dworskiego Zaścinoickiego przeciw tej uchwale
zatwierdza Wydział krajowy ustęp a. tej uchwały,
znosi zaś ustęp b. i orzeka natomiast, iż obszar
dworski Zaścinoicki obowiązany jest drogę uszko-
dzoną w sposób przez Wydział powiatowy wskazany
i w przeciągu 28 dni naprawić, lub w razie niewy-
pełnienia tego obowiązku koszta naprawienia drogi
zwrócić przedsiębiorcy, który przez Wydział powia-
towy na mocy §. 27. l. 2. do tego upoważniony re-
paracyi dokona.

Wydział krajowy znosi uchwałę Wydziału powiatowego w Żywiecu, która wkłada na gminę Rychwald obowiązek przystawienia asygnowanego przez obszar dworski materiału do naprawy mostów, i orzeka, iż w tym wypadku obszar dworski winien przystawić potrzebny materiał na miejsce.

W skutek rekursów gmin Wieprz, Bystra i Brzuśnik znosi Wydział krajowy orzeczenie Żywieckiego Wydziału powiatowego, którym koszta budowy mostu na Sole pod Ciecina rozłożono na kilka okolicznych miejscowości.

Objawiając zdanie o instrukcyi, którą Złoczowski Wydział powiatowy wydał dla gmin i obszarów dworskich co do budowy i naprawiania dróg gminnych, oznajmia Wydział krajowy c. k. Namieśtnictwu, iż wydając instrukcyę Wydział krajowy nieprzekroczył swych atrybucyj: zarzucić by tylko można, iż gdy idzie o przymusowe wywłaszczenie, przyznaje instrukcyę w brew przepisom kompetencyę organom autonomicznym.

Wydział krajowy zatwierdza rezultat licytacyi względem wydzierzawienia myt na stacjach Tłumacz, Miłowanie, Ottynia i Odaje.

Wydział krajowy odmawia przyzwolenia uchwały Kosowskiej Rady powiatowej względem wykreślenia dróg Kossowsko-Zabiońskiej i Kucko-Hryniewskiej z kategorii dróg powiatowych i uznania takowych za drogi gminne.

Wydział krajowy mianuje inżynierami powiatowymi dla dróg krajowych Maurycego Machalskiego, Ferdynanda Czaderskiego, Eustachego Skrochowskiego, Bolesława Anca, Felixa Bienkowskiego i Tomasza Wasiutyńskiego.

Z powodu, iż etat służby drogowej okazał się za szczupłym, postanowił Wydział krajowy pomnożenie miejsc nadzorców drogowych o 8 tymczasowych posad w nadziei pozyskania zatwierdzenia wys. Sejmu.

Wydział krajowy mianuje nadzorcami drogowymi kl. I. Władysława Mühlina i Jana Skwarczyńskiego, nadzorcami kl. II. Franciszka Geringa, Albina Nędzowskiego, Juliana Myszkowskiego, Albina Otthala, Ferdynanda Baczynskiego, Zenona Rondewalda, Alojzego Hławatego, Stanisława Reichera, Izidora Piotrowskiego, Edwarda Dłuhosza, Leonarda Borzęckiego, Jana Mierzwińskiego, Henryka Hoffmana, Józefa Filipeckiego, Antoniego Rosenberga, Wincentego Döllera, Wincentego Hryniewicza, Jakuba Kamińskiego, Jana Zarębę, Maurycego Zielonkę, Konstantego Wyszyńskiego, Jana Biłkowskiego, Władysława Sroczyńskiego, Gustawa Reko, Teodora Barków i Alexandra Cywińskiego. (Dok. n.)

Dalsze doniesienia telegraficzne o podróży Najjaśniejszego Pana opiewają następująco:

W Pola d. 17. b. m. o godz. 7. zrana salwy działowe z twierdzy zewnętrznej zapowiedziały zbliżenie się jachtu „Greif“ wiozącego Najj. Pana. Jacht „Greif“ tudzież parowiec „Phantasie“: „Elisabeth“ zawinęły do portu wśród grzmotu wystrzałów działowych tak z twierdzy jak i z eskadry, która tam poprzedniego dnia zarzuciła kotwicę i okrzyków załogi. W tej chwili niebo wypogodziło się po czterodniowym, nieustannym deszczu.

Przy boku cesarza znajdowali się wiceadmirał Tegetthoff, generał adjutant hr. Bellegarde, rada stanu Braun i świte wojskowe.

Najprzód komendant twierdzy i wiceadmirał Bourguignon udali się na pokład jachtu. Najj. Pan wsiadł do łodzi admirała portowego i wylądował u schodów arsenału, gdzie był powitany przez szefa namieśtnictwa FML. Möringa.

Przy powitaniu byli także obecni GML. Wetzlar i książę Wilhelm Wirtemberski, brygadyer, z którymi Najj. Pan łaskawie rozmawiał, tudzież cały korpus oficerów marynarki i urzędnicy marynarki.

Dla powitania Najj. Pana przybyli także członkowie wydziału krajowego z Parenzo z marszałkiem krajowym. Tenże miał przemowę do Najj. Pana i wyraził w niej uczucia wierności i przywiązania, poczem Cesarz Jego Mość kazał sobie przedstawiać członków wydziału a następnie także władze sądowe i finansowe.

Następnie Najj. Pan udał się na plac przed koszarami marynarki gdzie był ustawiony cały garnizon wojsk lądowych i morskich pod dowództwem kapitana okrętowego Gröllera. Najj. Pan odbył przegląd wojsk, kazał wystąpić oficerom armii lądowej i wyraził im najwyższe uznanie. Potem byli przedstawieni oficerowie sztabowi marynarki do których Najj. Pan przemówił mniej więcej następująco:

„Ponieważ od czasu świetnego zwycięstwa pod Lissą nie miałem sposobności widzieć Mojej walecznej marynarki, mogę Wam powtórzyć co już powiedziałem w Fiumie, że jestem dumnym z Mojej marynarki i że zawsze czuwać będę nad jej rozwojem tak jak liczę na Waszą gorliwość o utrzymanie honoru sztandaru austriackiego.

Jego Ces. Mość zwiedzał potem koszary marynarki, szpital wojskowy, arsenał, niektóre zakłady, warsztaty i magazyny, witany wszędzie okrzykami radości.

Następnie Najj. Pan udał się do szkoły gminnej i był tam przyjmowany przez podestę, deputacye gminne i nauczycieli, i odpowiedział łaskawie na wyrazy złożonego sobie hołdu, poczem zwiedzał sale szkolne gdzie jeden z uczniów i jedna z uczennic mieli przemowy. Ztąd Najj. Pan pojechał powozem koło Porta Aurea i Porta Ercole do tumu gdzie był powitany przez biskupa z Parenzo i duchowieństwo. Po odpiewaniu Te Deum Jego Ces. Mość udał się do gmachu rządowego, poczem zaszczycił odwiedzinami baronową Bourguignon i nakoniec wśród okrzyków zgromadzonego ludu odpłynął łodzią na jacht „Greif“ gdzie udzielał posłuchania prywatne i przyjmował deputacye izby handlowej i towarzystwa rolniczego z Rovigno, tudzież deputacye rozmaitych miast wybrzeża. Około godziny 2. Najj. Pan przedsiębrał wycieczki w okolice dla obejrzenia prac fortyfikacyjnych i budowli morskich, a o godz. 6 powrócił na jacht „Greif“ gdzie był obiad na 26 osób. Pomiędzy zaproszonymi znajdowali się namiestnik FML. Möring, FML. br. Wetzlar, wiceadmirałowie Tegetthoff i Bourguignon, generał książę wirtemberski, oficerowie sztabowi marynarki i armii lądowej, biskup Dobrilla, marszałek krajowy Vidulich, starosta powiatowy Attems, sędzia powiatowy Candusio, podesta Rizzi i ks. Grammaticopulo proboszcz z Pola.

Dnia 16. b. m. wyprawiono w Fiume wielki pochód z wachłami na cześć hr. Andrassy.

Dnia 17. b. m. odbyło się 178. posiedzenie izby deputowanych Rady państwa. Prezydent Kaiserfeld otworzył posiedzenie o godzinie 11^{1/2}. Na ławie ministrów zasiadali miejsca Ich Excel. pp. ministrowie: Berger, Giskra i Herbst. Po załatwieniu spraw bieżących przeszła izba do porządku dziennego t. j. do dalszego ciągu debaty nad ustawą o landwerze.

Przy §. 9. oświadczył Dr. Rechbauer, że wraz z podzielającymi zdanie jego głosować będzie przeciw ustawie. Toż samo oświadczył i br. Hackelberg.

§§. 9 do 18 przyjęto bez debaty.

Przy §. 19. zabrał głos hr. Adam Potocki i wniósł, żeby pierwszy ustęp tego paragrafu opiewał jak następuje: „Język komendy landwery, kolor i krój mundurów będzie zaprowadzony rozporządzeniem ministerstwa spraw wewnętrznych za pozwoleniem Cesarza.“ Wnioskodawca motywował w dłuższej mowie swój wniosek. Br. Wächter, Skene i br. Tinti przemawiali za wnioskiem komisji. Dr. Toman popierał wniosek hr. Potockiego. Prócz tych zabierali jeszcze głos Schindler i br. Prato za wnioskiem komisji. Przy głosowaniu wniosek hr. Adama Potockiego odrzucono, głosowali za nim tylko Polacy i Słoweńcy, a wniosek komisji przyjęto.

§. 20. przyjęto bez debaty.

Przy §. 21. zabierał głos br. Tinti wnosząc, żeby orzeczeniem tego paragrafu objąć także wdowy i sieroty tych oficerów, którzy w skutek słabości, których się nabawili przez trudy wojenne, zesłali ze świata. Po przemówieniu ministra spraw wewnętrznych Dr. Giskry odrzucono poprawkę Tintego i §. 21 przyjęto podług wniosku komisji.

Przy §. 22. proponował poprawkę dep. Skene, której jednak po wyjaśnieniu ministra Giskry nie przyjęto i paragraf ten przeszedł przy głosowaniu podług wniosku komisji.

Dalsze paragrafy przyjęto bez debaty.

Br. Prato wniósł, żeby dodać jeszcze jako §. 35 tej treści: „Orzeczenia co do wykonywania służby wojskowej w Tyrolu i Vorarlbergu wydane zostaną w drodze ustawodawstwa krajowego.“ Paragraf ten przy głosowaniu przyjęto.

Na wniosek sprawozdawcy przystąpiono niezwłocznie do trzeciego czytania całej ustawy. Baron Weichs wniósł aby głosowano imiennie, któryto wniosek przyjęto.

Za ustawą głosowali:

Andriewicz, Berger, Bibus, Brestel, Conti, Coronini, Daubek, Eichhoff, Froschauer, Giovanelli, Giskra, Greuter, Helferstorfer, Herrmann, Hopfen, Hor-

muzaki, Jäger, Kardasch, Kiemann, Kinski, Klier, Klun, Kokorzowa, Korb, Christian, Kotz, Kuenburg, Kübek, Kuranda, Lyhner, Laperma, Leeder, Leonard, Liebig, Limbeck, Lippmann, Lohninger, Lumba, Mandelblüh, Müller, Pascotini, Pauer Bernhard, Pauer Johann, Perger, Petrino, Planer, Poche, Prato, Pratobevera, Prokopowicz, Ryger, Salm, Schier, Schindler, Schlegel, Schlosser, Schürer, Seifert, Simonowicz, Stamm, Steffens, Strass, Streeruwicz, Tinti, Tomanek, Tunner, Vrints, Wächter, Waser, Wenzliczke, Wickhoff, Widmann, Wolf, Wolfrum, Zaillner, Zedtwitz.

Przeciwko ustawie głosowali:

Agopsowicz, Bauer, Baworowski, Bergmüller, Bocheński, Chrzanowski, Cieński, Czaczkowski, Czajkowski, Dehne, Demel, Dietrich, Dinstl, Dittrich, Fihauer, Golojewski, Grocholski, Gschnitzer, Hackelberg, Hafner, Heleel, Horodyski, Hubicki, Jabłonowski, Jessernigg, Kaiser, Leneck, Lax, Lenz, Lippold, Ljubisa, Mayer, Mende, Mertlitsch, Pintar, Planckensteiner, Polanowski, Potocki, Rechbauer, Rogawski, Roser, Sawczyński, Schneider, Skene, Spiegel, Stockau, Sturm, Sulikowski, Svetec, Szuyski, Toman, Tomus, Torosiewicz, Tschabuschnigg, Wahl, Weichs, Wężyk, Wyrobek, Zbyszewski, Ziemiałkowski, Zyblikiewicz.

Nieobecni byli:

Attems, Bachofen, Bajamonti, Banhans, Barbo, Barewicz, Beess, Beust, Boduar, Brader, Colombani, Cerne, Degara, Dubsky, Dürkheim, Fetz, Figuly, Gross Franz, Gross Gustaw, Guszalewicz, Hanisch, Herbst, Jakobik, Knezovic, Kotz Ferdinand, Landesberger, Lauer, Makowicz, Manastyrski, Morgenstern, Pajer, Peyr, Pfeiffer, Pillersdorf, Plener, Polański, Proskowetz, Radman, Schubert, Stieger, Taaffe, Thun, Victorin, Vidulich, Zeidler.

Ustawa została tedy przyjęta 75 głosami przeciwko 61. Posiedzenie zamknięto o godzinie 3ciej.

Tegoż dnia odbyło się 62. posiedzenie Izby panów Rady państwa pod prezydencją hrabiego Colloredo-Mannsfeld. Na ławie ministeryjalnej zasiadali Ich Excel. pp. ministrowie Hasner, Herbst, Brestel, Potocki i rada sekeyi Banhans w zastępstwie ministra spraw wewnętrznych.

Hrabia Fünfkirchen przedłożył petycyę biskupa Linzu, w której tenże uprasza, żeby Izba panów odrzuciła uchwałę Izby deputowanych co do ograniczenia jego dotacyi. Petycyę tę przydzielono komisji budżetowej.

Następnie przeszła izba do porządku dziennego t. j. do drugiego czytania ustawy względem wymiaru i wyliczenia podatku zarobkowego i dochodowego od przedsiębiorstw kolei żelaznych. Książę Auersperg przedłożył petycyę wydziału krajowego czeskiego, żeby ustawę tę w formie uchwalonej przez izbę deputowanych przyjąć. Następnie odczytano petycyę rady miejskiej wiedeńskiej i Arneth jako sprawozdawca połączonej komisji politycznej i finansowej postawił następujący wniosek: „Wysoka izba raczy uchwalić“ żeby nie przyjąć ustawy tej w formie uchwalonej przez izbę deputowanych i żeby przejść nad nią do porządku dziennego.“ Po dłuższej dyskusji, w której brali udział oprócz ks. Karola Auerspergera, hr. Gleispacha, Arnetha jeszcze także Ich Excel. pp. ministrowie Brestel i Herbst, przyjęto wniosek ks. Karola Auersperga, żeby projekt tej ustawy zwrócić komisji i wniosek hr. Wrba, żeby w tym celu wzmocnić połączoną komisję polityczną i finansową.

Drugim przedmiotem porządku dziennego była ustawa względem exekucyi układowych zawartych przez mężów zaufania gminy.

§§. 1—8 przyjęto bez debaty, §. 9. po krótkiej dyskusji, w której brali udział Hye i Pipitz, przyjęto podług wniosku komisji, poczem i całą ustawę w drugim i trzecim czytaniu przyjęto.

Posiedzenie zamknięto o godz. 3. minut 30.

Przyszłe posiedzenie dn. 21. b. m.

Komisya ekonomiczna izby deputowanych rady państwa zebrała się dn. 15. b. m. na posiedzenie, na którym były przedmiotem obrad przedłożonej izbie przez ministra handlu projektu ustaw względem kolei żelaznych, a mianowicie najprzód ogólna ustawa względem kolei żelaznych, dalej specjalne ustawy o budowie kolei Franciszka Józefa, kolei galicyjskiej, Willach-Brixen i St. Peter-Fiume. Na wniosek dep. Steffensa powzięła komisya uchwałę, żeby te przedłożenia przydzielić do obrad wstępnych i do sprawozdania podkomitetowi z 7 członków. Postanowiono także, żeby nie dawać podkomitetowi żadnej stanowczej instrukcyi, wyrażono tylko życzenie, żeby naj-

(624) **E d y k t.** (2)

Nr. 1054. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomych pp. Magdaleny z Białokórskich Czyżową, Edwarda Komara, Karola Czarneckiego, Józefa, Maryę, Zofię 3ga im. Komarową, Józefa, Witolda, Antoniego 3ga im. Komara, Erazma Komara, Stanisława Delfina 2ga im. Komara, Juliana Komara, Zygmunta Komara, Kaspra Teofila 2ga im. Komara, Sabę Komara, Włodzimierza Komara, Seweryna Komara, Stefanię Komarową, masę rozbiorową Jana hr. Potockiego, w Lublinie Królestwie Polskiem przez niewiadomego kuratora pertraktowaną — Józefa hr. Potockiego, Marcelę hr. Potockiego, Katarzynę hr. Rey, Ludwikę hr. Skarbak, Zofię Czosnowską, Eugeniusza hr. Dzieduszyckiego, Alexandra hr. Potockiego, Emanuela Bär, Pawła Bienkowskiego, Julię Bienkowską, Wojciecha Soleckiego, Piotra Tarnawieckiego, Anielę z Krukowieckich Sokołowską, Józefa Sosnowskiego, Stanisława Urbańskiego, Wacława Balickiego, Jana Kulezyckiego Okopski, Franciszka Kulezyckiego, Maryę Kulezycką, Grzegorza Baranieckiego, Antoniego Baranieckiego, Demiana Baranieckiego, Eliasza Baranieckiego, Szymona Baranieckiego, Maryę Baraniecką, Jana Kulezyckiego Miłkowiez, Bazylego Kostek Kulezyckiego, Jana Kostek Kulezyckiego, Stefana Kostek Kulezyckiego, Julię Kostek Kulezycką, Katarzynę Kostek Kulezycką, Maryę Kostek Kulezycką, Józefa Januszewskiego, Jędrzeja Łabędzkiego, Dominicę z Bielskich hr. Dzieduszyckę, Piotra Zawadzkiego, Marcina Zawadzkiego, Romana Bielskiego, Adama Bielskiego, Stanisława Wierzelaczewskiego, a w razie ich śmierci ich niewiadomych spadkobierców, iż przeciw nim i innym pp. Wit Komar, Tytus Kościuszewski i Honorata Kościuszewska na dniu 23go stycznia 1869 do L. 1050 pozew o extabulowanie ze stanu biernego dóbr Toporowice i Krasnostawice sumy 60.000 złp. czyli 3333 duk. 6 złp. z p. n. ze wszystkimi odnośniami pozycjami i suboneracyami wnieśli, który to pozew na dniu dzisiejszym do L. 1054 do ustnej rozprawy na dzień 27. kwietnia 1869 o godzinie 9tej przed południem zadekretowany, i ustanowionemu dla nieobecnych pozwanych kuratorowi p. adwokatowi krajowemu Dr. Dwernickiemu z zastępstwem p. adwokata Dra. Rosenberga doręczony został.

Wzywa się więc nieobecnych pozwanych, ażeby na wyznaczonym terminie celem wniesienia obrony albo osobiście w tutejszym sądzie stanęli, albo wcześniej przed terminem swoje prawne wywody z informacją ustanowionemu dla nich kuratorowi udzielili, lub też innego zastępcę sobie obrali i o tem ten sąd uwiadomili, ile że w przeciwnym razie skutki niepomyślne dla nich wyniknąć mogące samym sobie przypisać będą musieli.

Stanisławów, 13. lutego 1869.

(628) **O g ł o s z e n i e.** (2)

Nr. 240. Ces. król. sąd powiatowy w Kalwarii czyni wiadomo, że na skutek odezwy c. k. sądu krajowego wekslowego Krakowskiego z dnia 28. grudnia 1868 r. L. 19206 odbędzie się w celu zaspokojenia należności wekslowej p. Tomasza Fiderkiewicza w kwocie 300 złr. w. a. z procentami po 6% od dnia 30. września 1865 bieżącemi, tudzież kosztów włości 8 złr. 87 kr. w. a., 8 złr. 16 kr. w. a., 3 złr. 37 kr. w. a., 5 złr. 93 kr. w. a., 15 złr. 52 kr. w. a. i 9 złr. 23 kr. w. a. już przysądzonych, i obecnie za niniejsze podanie w kwocie 12 złr. 51 kr. w. a. przyznanych, egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji jednej połowy realności do Franciszka Kossowskiego należącej, pod L. 15 st. i 54 now. w Kalwarii położonej, korpusu tabularnego nie stanowiącej, według protokołu z dnia 7. maja 1867 zajętej, a według protokołu z dnia 18. marca 1868 r. oszacowanej, w gmachu sądu tutejszego na terminach dnia 8. kwietnia 1869, dnia 5. maja 1869 i dnia 10. czerwca 1869 r., każdą razą o 10tej godzinie rano pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywoławczą stanowić będzie wartość szacunkowa owej połowy realności w kwocie 407 złr. 90 kr. w. a. Na pierwszych dwóch terminach połowa rzeczony realności tylko wyżej, lub za cenę szacunkową, na trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną być może.

2. Chęć kupienia mający winien jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny szacunkowej w okrągłej kwocie 40 złr. w. a. w gotówce jako wadium, które następnie ofiarującemu w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym natychmiast zwrócone zostanie.

3. Najwięcej ofiarujący winien będzie w przeciągu dni 30 po doręczeniu uchwały akt licytacji zatwierdzającej całkowitą cenę kupna złożyć w gotówce do depozytu sądowego.

4. Po złożeniu całej ceny kupna będzie kupiciel nawet bez poprzedniej prośby w fizyczne posiadanie nabytej połowy realności wprowadzony i dekret własności onemu wydany.

5. Kupujący ponosić będzie, począwszy od dnia otrzymanego fizycznego posiadania, wszystkie podatki monarchiczne, daniny publiczne i gminne z posiadaniem nabytej połowy realności połączone z własnego

majątku, niemniej opłaci należność skarbową za przeniesieniem własności z własnego funduszu.

6. Gdyby kupujący któregoś z warunków nie dopełnił, rozpisana zostanie na żądanie wierzyciela lub dłużnika, oraz na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy relucyacya rzeczony połowy realności, która naówczas na jednym terminie i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną być może. — Nadto odpowiada niezadowolony nabywca w takim razie za wszystkie szkody nie tylko złożonem wadium, lecz również całym majątkiem.

7. Akt szacunkowy złożony jest w registraturze c. k. sądu powiatowego w Kalwarii do wolnego przeglądu lub powzięcia odpisu.

C. k. sąd powiatowy.

Kalwarya, dnia 3. lutego 1869.

(623) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 3652. Am 1ten April l. J. tritt im Orte Okopy ein k. k. Postamt für den Briefpost-, Stafeltendient und die postämliche Behandlung von Geld- und sonstigen Werthsendungen bis zum Einzelgewicht von 20 Pfund ins Leben und mit dem Postante Mielnica mittelst täglicher Botenfahrten nach unterstehender Cursordnung in Verbindung:

Von Okopy täglich (vom April bis Ende September um 6 Uhr Nachmittags) in der übrigen Jahreszeit um 5 Uhr Nachmittags.

Von Mielnica täglich (vom April bis Ende September um 4 Uhr Früh, in der sonstigen Jahreszeit um 5 Uhr Früh.

Anschluß an die und von den Posten Zaleszczyki, Mielnica und Czernowitz-Mielnica.

Die Distanz zwischen Okopy und Mielnica beträgt 1 $\frac{3}{4}$ Posten.

Vom 1. April l. J. haben sich auch die Aemter Mielnica, Krzywce und Korolówka mit dem Stafeltendienten zu befehlen.

Bestellungsbezirke des Postamtes Okopy: „Bielawce, Boryskowce mit Wygodą, Kozaczówka, Okopy, Trubezyn.“

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 15. März 1869.

Obwieszczenie.

L. 3652. Z dniem 1go kwietnia b. r. wejdzie w miejscowości Okopy c. k. urząd pocztowy dla służby poczty listowej, sztafetowej i przyjmowania posyłek pieniężnych, innych wartościowych do ciężkości 20 funtów pojedynczej sztuki w życie i otrzyma połączenie z urzędem pocztowym w Mielnicy zapomocą codziennej jazdy posłańczej w następującym porządku:

Z Okop codzień od kwietnia do końca września o 6tej godz. po południu w pozostałej części roku o 5tej godzinie po południu.

Z Mielnicy codzień od kwietnia do końca września o 4tej godz. zrana w pozostałej części roku o 5tej godz. zrana.

Łączy się z pocztami Zaleszczyki, Mielnica i Czerniowce-Mielnica i wychodzi po nadejściu tychże poczt.

Odległość między Okopami a Mielnicą wynosi 1 $\frac{3}{4}$ stacyi pocztowych.

Z dniem 1. kwietnia b. r. mają się także urzęda w Mielnicy, Krzywce i w Korolowce zajmować służbą sztafetową.

Okrąg doręczenia urzędu pocztowego w Okopach:

„Bielawce, Boryskowce z Wygodą, Kozaczówka, Okopy, Trubezyn.“

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 15. marca 1869

(626) **Obwieszczenie.** (2)

L. 3233. Celem wykonania ostatniej woli s. p. Macieja Prus Mroczkowskiego przedsięwzięta będzie w c. k. sądzie obwodowym Tarnowskim dobrowolna publiczna sprzedaż dóbr Rupniowe z przyległ. Kułak w starostwie Limanowskim położonych, według Dom. 36. pag. 100. n. 9. et 10. haer. i Dom. 123. pag. 64. n. 8. et 9. haer. i Dom. 123. pag. 67. n. 3. haer. własność Macieja Mroczkowskiego, a względnie teraz masy jego spadkowej stanowiących, na dniu 26. maja 1869 o 10tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się szacunek w kwocie 28429 zł. 30 kr. w. a. — Gdyby jednak tego szacunku nikt nieofiarował, przyjmie komisya licytacyjna także ustne wnioski poniżej szacunku. Ofiarujący najwyższą kwotę jednak dopiero wtedy stanie się nabywcą, jeśli sąd obwodowy wniosek jego zatwierdzi.

2. Sprzedaż odbywa się ryczałtem, bez inwentarza gospodareczego tak żywego jak i martwego, mianowicie bez narzędzi i bez sprzętów gospodarczych, z wyłączeniem prawa do indemnizacyi, za zniesione poddańcze robocizny i daniny i bez wszelkiej ewikeyi.

3. Każdy chęć kupienia mający winien złożyć przed rozpoczęciem licytacji jako wadium kwotę 2000 zł. w. a. w gotówce, w galic. listach zastawnych lub w innych papierach publicznych, o ile takowe jako kaucyę przyjmować wolno, z kuponami jeszcze niezapadłymi i talonami podług kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej notowanego, jednak nie wyżej wartości imiennej. Wadium nabywcy będzie zatrzymanem na pewność dopełnienia warunków licytacji, innym zaś licytantom zaraz po licytacji zwróconem będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt detaksacyi wolno przejrzeć w registraturze sądowej.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 4. marca 1869.

(629) **Obwieszczenie.** (2)

L. 74. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w celu ściągnięcia od Wojciecha Pęcy przyznanej Józefowi Pęcy sumy 21 zł. wraz z kosztami spornemi i egzekucyjnymi 2 zł. 18 kr., 1 zł. 36 kr., 4 zł. 40 kr., 2 zł. 36 kr., 6 zł. 6 kr. i 1 zł. 7 $\frac{1}{2}$ kr. i obecnie przyznaniem kosztami egzekucyjnymi w kwocie 1 zł. 17 $\frac{1}{2}$ kr. w. a. na publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 9 w Kielanowicach, nie mającego osobnego korpusu tabularnego, w dwóch terminach, a to dnia 12go maja 1869 i dnia 26go maja 1869, każdą razą o godzinie 10tej na miejscu w Tuchowie z tym dodatkiem, iż realność ta, składająca się z gruntu i zabudowania, oszacowaną na sumę 333 zł. wal. austr. tylko na drugim terminie powyżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie i że chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji kwotę 40 zł. jako wadium do rąk komisji złożyć winien.

Resztę warunków licytacji w tutejszo-sądowej registraturze, zaś rozległość obsiewu gruntów i ciężary w c. k. urzędzie poborowym w Tarnowie przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Tuchów, dnia 30. stycznia 1869.

(627) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 275. Vom k. k. Bezirksamte in Janów wird bekannt gegeben, daß über Ersuchen des Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichtes zur Einbringung der vom Hr. Anton Boeschant gegen Herrn Tyburtius Olszewski erstiegten Beschlußsumme pr. 260 fl. öst. W. f. N. G. die öffentliche Versteigerung der dem Letzteren gepfändeten und abgeschätzten Fahrnisse, bestehend aus Pferden, Kühen, Schafen, Borstenvieh, Zimmereinrichtung, einen Wagen am 12. April 1869 und 26. April 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in Dąbrowica abgehalten werden wird, und daß die feilzubietenden Gegenstände bei dem ersten Termine nur über oder um den Schätzungswert, dagegen bei dem zweiten Termine auch unter den Schätzungswert an die Meistbietenden gegen gleich baare Zahlung werden veräußert werden.

Hierzu werden Kauflustige eingeladen.

Janów, am 20. Februar 1869.

(622) **Concurs-Ausschreibung.** (2)

in Betreff erledigter Baudienststellen in Oberösterreich.

Nro. 463-Pr. Für den Staatsbaudienst in Oberösterreich ist eine Oberingenieursstelle I. Classe mit dem Gehalte von 1500 fl. öst. W., eventuell im Falle der Vorrückung eine solche Stelle II. Classe mit dem Gehalte von 1300 fl. öst. W. zu besetzen, für welche der Concurs mit dem Beifügen verlaublich wird, daß im weiteren Vorrückungsfalle des vorhandenen Baupersonals gleichzeitig auch die hiedurch in Erledigung kommenden Bauingenieursstellen I. und II. Classe mit dem Gehalte von 1100 fl. und 1000 fl. öst. W. zur Besetzung gelangen werden.

Bewerber um diese Dienststellen haben ihre mit den vorgeschriebenen Behelfen über die Befähigung und bisherige Dienstleistung oder Verwendung im Baufache instruirten Gesuche bis längstens Ende März 1869, und zwar im Falle dieselben im öffentlichen Staatsbaudienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörde an das Präsidium der k. k. o. b. Statthalterei zu Linz zu überreichen.

Linz, am 10. März 1869.

(638) **E d y k t.** (1)

Nr. 536. Ces. król. sąd powiatowy w Śniatynie uwiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Jana Fedorezuka, że na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowiony mu został kurator w osobie p. adwokata Dra. Weissy, któremu wyrok w sprawie gminy miasta Śniatyna przeciw Janowi Fedorezukowi pto. 19 złr. 54 kr. w. a. na dniu 24go maja 1868 do l. 3109 zapadły się doręcza.

Od c. k. sądu powiatowego.

Śniatyn, dnia 28. lutego 1869.

(643) **Vicitations-Ankündigung.** (1)
 Nr. 300. Zur Veräußerung der nachstehende
 bezeichneten zur Reichs-Domaine Kałusz gehörigen

Mahlmühlen, wird die 3te öffentliche Vicitation am
 1. April 1869 bei dem k. k. Cameral-Wirtschafts-
 amte in Kałusz abgehalten werden.]

Post-Nr.	In der Ortschaft	Bezeichnung der Mahlmühle	Anzahl der		Die dazu gehörigen Grundstücke			Fiscals- preis in öft. W.	
			Mahlgänge	Zuschwalpen	Grundfläche	Parzellen- Nr.	Flächen- Inhalt	fl.	kr.
1	Dołhe	freie Mahlmuhle	2	.	Sofraum, Baugrund, und Mühlgraben	105	114	3632	34
2	Berłohy	detto	3	.	Baugrund und Mühlgraben	82	27	3142	40
3	Mysłów	detto	2	.	detto	108	20	1691	7
4	Rypianka	detto	2	.	detto	129	24	1676	92
5	Zawój	detto	2	.	detto	81	19	1773	34
6	detto	Uhrynów średni	2	.	detto	192	9	1554	14
7	Grabówka	freie Mahlmuhle	2	.	detto	113	29	1882	80

Die wesentlichen Vicitationsbedingungen sind fol-
 gende:

1. Jeder Kauflustige hat ein Angeld (Badium) mit dem 10ten Theile des Ausrufspreises zu Händen der Vicitations-Commission zu erlegen.
2. Wer nicht für sich, sondern für einen andern licitiren will, muß sich mit einer auf dieses Geschäft insbesondere lautenden gerichtlich oder notariell legalisirte Vollmacht seines Committenten ausweisen und selbe der Vicitations-Commission übergeben.
3. Zum Kaufe werden alle zugelassen, welche hievon durch die allgemeine Gesetze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen sind.
4. Das Recht zur Annahme oder Abweisung des Angebotes bleibt dem hohen Alerar vorbehalten.
5. Der Kaufpreis ist binnen 4 Wochen nach erfolgter Verständigung des Ersteher von der Bestätigung seines Angebotes bei dem Kałuszer Cameral-Rent-

amte zu berichtigen, und es wird dem Ersteher die Mühlenbenützung erst nach erfolgter Bestätigung des Verkaufactes und nach vorheriger dreimonatlicher Kündigung mit 1ten Jänner des nächstfolgenden Jahres übergeben werden, insofern dies mit Rücksicht auf den Zeitpunkt der Bestätigung des Kaufvertrages thunlich ist.

6. Die schriftlichen mit dem entsprechenden Angeld belegten, gehörig verpackten, versiegelten Offerten müssen längstens bis zum 31ten März 1869 Abends 6 Uhr bei dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamts-Vorsteher überreicht werden.

7. Die übrigen Vicitations- und Kaufbedingungen können bei dem gefertigten Cameral-Wirtschaftsamte jederzeit eingesehen werden.

Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamte.
 Kałusz, am 12. März 1869.

(631) **Kundmachung** (1)

Nr. 3116. Am 1ten April 1869 treten in den Ortschaften Kuczurmik, Okna und Uście biskupie Postämter in Wirksamkeit, welche sich mit der Aufnahme und Befestigung von Correspondenzen, Zeitungen, Werthsendungen jeder Gattung und Brachstücken bis zum Einzelgewichte von 25 Pfund, ferner die Postämter in Kuczurmik und Okna, dann jenes in Zastawna auch mit dem Estafettendienste befassen und ihre Verbindung durch eine tägliche Botenfahrt zwischen Czernowitz und Mielnica, und eine tägliche Botenfahrt zwischen Kuczurmik und Zastawna erhalten werden.

Der Bestellungsbezirk des Postamtes in Kuczurmik umfaßt die Gemeinden: Bojanczuk, Dobronoutz, Hohoschutz, Jurkoutz, Kuczurmik, Szubranetz, Wasloutz und Werboutz; jener des Postamtes in Okna die Gemeinden: Brodok, Czarny Potok, Doroschoutz, Mitken, Moszorówka, Okna, Onuth, Pohorloutz und Samuszyn; jener des Postamtes in Uście biskupie die Gemeinden: Filipkowce, Hroszowa, Michalków und Uście biskupie.

Die Entfernung wird zwischen Czernowitz und Kuczurmik mit 1¹/₂ Posten, zwischen Kuczurmik und Okna mit 1 Post., zwischen Kuczurmik und Zastawna mit 1¹/₂ Posten, und zwischen Okna und Mielnica mit 1¹/₂ Posten festgesetzt.

Die bezeichneten Postcours werden in nachstehender Weise verkehren:

- I. Botenfahrtpost zwischen Czernowitz und Mielnica.
 Von Czernowitz täglich 10 Uhr 30 M. Vormittags, in Kuczurmik " 2 " Nachmittags,
 " Okno " 4 " 5 Min. Nachm.,
 " Mielnica " 8 " 5 " Abends.

Geht ab von Czernowitz nach Ankunft des Lemberger Abendzuges Nr. 3.

- II. Botenfahrtpost zwischen Kuczurmik und Zastawna.
 Von Kuczurmik täglich 11 Uhr 20 M. Vorm., in Zastawna " 12 " 20 " Mittags.
 Geht ab von Kuczurmik 30 M. nach Ankunft der Post aus Mielnica und hat auf dieselbe bis 12 Uhr Mittags zu warten.
 Von Zastawna täglich 9 Uhr 30 Min. Vormit. in Kuczurmik " 10 " 30 " "

Influit in Czernowitz zum Czernowitzer Abendzuge Nr. 4.

- III. Botenfahrtpost zwischen Zastawna und Kotzman.
 Von Zastawna täglich 1 Uhr 30 M. Nachmit. in Kotzman " 3 " Nachmit.

Influit in Kotzman zur Personenpost von Czernowitz nach Kopyczyńce.

- IV. Botenfahrtpost zwischen Zastawna und Kotzman.
 Von Kotzman täglich 6 Uhr 10 Min. Früh, in Zastawna " 7 " 40 " "

Geht ab von Kotzman 30 Min. nach Ankunft der Personenpost aus Kopyczyńce und hat auf dieselbe bis 7 Uhr 30 Min. Früh zu warten.

Was mit der Bemerkung zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß die Fahrt von Mielnica nach

Czernowitz am 1., jene von Czernowitz nach Mielnica am 2., und jene zwischen Kuczurmik und Zastawna und von Kotzman nach Zastawna am 1. April 1869 beginnt

Von der galiz. k. k. Postdirection.
 Lemberg, am 12. März 1869.

Obwieszezenie.

L. 3116. Z dniem 1. kwietnia 1869 wejdą w miejscowościach Kuczurmiku, Oknie i Uścium biskupim urzęda pocztowe w życie, które się zajmować będą przyjmowaniem i doręczeniem korespondencyi, gazet, przesyłek wartościowych wszelkiego rodzaju pakunków do ciężkości 25 funtów pojedynczej sztuki nareszcie urzędu w Kuczurmiku, Oknie i w Zastawnie służbą sztafetową i otrzymają połączenie pocztowe zapomocą codziennej jazdy posłańczej między Czerniowcami a Mielnicą i zapomocą jazdy posłańczej między Kuczurmikiem a Zastawną.

Okrąg doręczenia urzędu pocztowego w Kuczurmiku obejmuje gminy, Bujanczuk, Dobronoutz, Hohoschutz, Jurkoutz, Kuczurmik, Szubranetz, Wasloutz i Werboutz; urzędu pocztowego w Oknie gminy: Brodok, Czarny potok, Doroschoutz, Mitken, Moszorówka, Okna, Onuth, Pohorloutz i Samuszyn; nareszcie urzędu pocztowego w Uścium biskupim gminy: Filipkowce, Hroszowa, Michalków i Uście biskupie.

Odległość ustanawia się między Czerniowcami a Kuczurmikiem na 1¹/₂ stacyi poczt. między Kuczurmikiem a Okną na 1 stacyę, a między Okną a Mielnicą na 1¹/₂ stacyi.

Wspomniane poczty będą w następujący sposób kursować:

- I. Jazda posłańcza między Czerniowcami a Mielnicą.
 Z Czerniowiec codzień o godz. 12. m. 30 przed poł. w Kuczurmiku " " 2. po poł.
 w Oknie " " 4. m 5. po poł.
 w Mielnicy " " 8. " 5. wieczór.

Odchodzi z Czerniowiec po nadejściu wieczornego pociągu lwowskiego nr. 3

- II. Jazda posłańcza między Kuczurmikiem a Zastawną
 Z Kuczurmika codzień o 11. godz. 20. m. przed poł. w Zastawnie " 12. " 20. " w połudn.
 Wychodzi z Kuczurmika w 30. min. po nadejściu poczty z Mielnicy i ma na tąż do 12. godziny w południe czekać.

Z Zastawny codzień o 9. godz. 30. m. przed poł. w Kuczurmiku " 10. " 30. " " "

Dochodzi w Kuczurmiku do jazdy posłańczej do Mielnicy i do Czerniowiec.

- III. Jazda posłańcza między Zastawną a Kotzmanem.
 Ze Zastawny codzień o godz. 1. m. 30. po poł. z Kotzmania " " 3. po poł.

Łączy się w Kotzmaniu z pocztą osobową z Czerniowiec do Kopeczyniec.

Z Kotzmania codzień o godz. 6. m. 10. zrana. w Zastawnie " " 7. " 40. "

Wychodzi z Kotzmania w 30. m. po nadejściu poczty osobowej z Kopeczyniec i ma na tąż do 7. godz. 30. m. zrana czekać.

Co się do powszechnej wiadomości z tą uwaga podaje, że jazda z Mielnicy do Czerniowiec dnia 1., z Czerniowiec do Mielnicy 2., a między Kuczurmikiem a Zastawną i z Kotzmania do Zastawny 1. kwietnia 1869 się rozpocznie.

Z c. k. galic. dyrekeyi poczt.
 Lwów, dnia 12. marca 1869.

(632) **Edict.** (1)

Nro. 698. Vom k. k. Bezirksgerichte wird dem Israel Ornstein und Rubin Ornstein aus Brody mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider sie als Erben der Hinde Fein vererblichten Schmorak, Lea Korngrün wegen Ausfolgung einer Stirnbinde von echten Perlen in natura gegen Zahlung von 60 fl. öft. W., oder aber Zahlung von 40 fl. öft. W. h. g. unterm 5. Februar 1869 a. Z. 698 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagsfahrt zur summarischen Verhandlung auf den 19. Mai 1869 bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten Israel Ornstein und Rubin Ornstein aus Brody gebürtig unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Advocaten Dr. Weissstein als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabfäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.
 Brody, den 10. März 1869.

(630) **Kundmachung.** (1)

Nro. 3670. Zu Folge Ermächtigung des hohen k. k. Handelsministerium wird vom 1. April 1869 an zwischen Dąbrowa und Tarnów eine täglich zweite Botenfahrtpost eingeführt, welche von Dąbrowa um 8 Uhr 30 Minuten Früh abgehen, in Tarnów um 11 Uhr Vormittag eintreffen, von Tarnów nach Ankunft der Tageszüge Nr. III. und IV. um 2 Uhr 30 Minuten Nachmittags zurückkehren, und in Dąbrowa um 5 Uhr Nachmittags ankommen wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
 Lemberg, am 15. März 1869.

Obwieszezenie.

Nr. 3670. W skutek upoważnienia wysokiego c. k. ministryum handlu zaprowadzi się z dniem 1. kwietnia b. r. między Dąbrową a Tarnowem codziennie drugą pocztę posłańczą, która będzie wychodzić z Dąbrowy o 8. god. 30 min. zrana, stawać w Tarnowie o 11. god. przed południem, powracać z Tarnowa po nadejściu pociągów dziennych Nr. III. i IV. o god. 2. min. 30 po południu, i przychodzi do Dąbrowy o god. 5. po południu.
 Z c. k. galic. Dyrekeyi poczt.
 Lwów, dnia 15. marca 1869.

(642) **Ogłoszenie.** (1)

Nr. 546. Ces. król. sąd powiatowy w Tuchowie niniejszem ogłasza, iż w skutek postanowienia c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 11. lutego 1869 do L. 1812 została Feige Beer z Ryglić za obłąkaną uznana, pod kuratelę wziętą, i iż dla tejeż Markus Beer kuratorem ustanowionym został.
 Tuchów, dnia 26. lutego 1869.

(633) **Kundmachung.** (1)

Nro. 1397. Vom k. k. Bezirksgerichte Kozowa wird bekannt gegeben, daß sich in der hiergerichtlichen Verwahrung eine gefundene und abgenommene goldene Brustnadel, eines bisnun unbekanntem Eigenthümers befindet, der Eigenthümer derselben wird sonach aufgefordert, sich hiergerichts wegen deren Abnahme unter gleichzeitiger Nachweisung seines Eigenthumsrechtes zu melden, als sonst diese Brustnadel nach Ablauf 1 Jahres nach den Bestimmungen des §. 356 und 358 St. P. O. öffentlich veräußert werden mußte.
 Vom k. k. Bezirksgerichte
 Kozowa, den 10. December 1868.

(634) **Obwieszezenie.** (1)

Nr. 28. W myśl §. 28. prawa z dnia 17. grudnia 1862 wzywam wszystkich wierzycieli firmy B. Ringelheim w Tarnowie, w postępowaniu ugodnem znajdującęj się, ażeby się do rozprawy ugodnej dnia 5. kwietnia r. b. o godzinie 9tej przed południem w kancelaryi mojej notaryalnej pod L. 101 w Tarnowie osobiscie, lub też przez legalnie wykazanych pełnomocników zgłosić chcieli.
 Tarnów, dnia 8. marca 1869.
 Aleksander Wisłocki,
 c. k. notaryusz jako zawiadowca postępowania ugodnego.

(636) **E d y k t.** (1)

Nr. 54145. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności pierwszej kasy oszczędności w Wiedniu przeciw Samuelowi Margoschesowi w kwocie 4948 złr. 43 kr. m. k. z p. n. wywalczoną dozwołoną została przymusowa relicytacja realności pod L. 473^a, położonej, w jednym na dzień 23. kwietnia 1869 godzinę 10tą przed południem wyznaczonym terminie, przy którym takowa także poniżej ceny szacunkowej i wywołania w kwocie 18.549 złr. 44 kr. m. k. za jakkolwiek cenę sprzedaną będzie, że jako wadium kwota 927 złr. 29¹/₄ kr. m. k. złożoną być ma, że akt szacunkowy i bliższe warunki w registraturze tego sądu przejrzone być mogą, nareszcie że wszystkim wierzytelcom hipotecznym, którzyby po dniu 3. kwietnia 1867 do tabuli weszli, lub którymby z jakiegokolwiek bądź

przyczyny uchwała na relicytację zezwalającą doręczoną być nie mogła, kurator w osobie p. adwokata Dra. Smałowskiiego z substytucją p. adwokata Dra. Hofmana ustanowionym został.

Lwów. 28. listopada 1868.

(625) **E d y k t.** (2)

Nro. 1743. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird der Inhaber des unterm 28. September 1868 abhanden gekommenen Wechsels ddo. Tłumacz den 1. December 1863 ausgestellt, von der k. k. priv. Actiengesellschaft für Zuckerfabrikation in Galizien, akzeptirt vom Hr. Vinzenz Dobrowolski, zahlbar am 1. Mai 1864, über die Summe von 2598 fl. 34 fr. öst. W., versehen mit der Bestätigung, daß der Betrag von 2476 fl. 96 fr. öst. W. in Rechnung beglichen sei, — aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen

dem Kreisgerichte vorzulegen, widrigens derselbe für rechtsunwirksam erklärt werden wird.
Stanislaw, 3. März 1869.

Przestroga.

Dnia 15go marca 1869 zgubiono w Złoczowie pugilares, w którym się między innymi znajdowały dwie asygnaty (Partial-Hypothekar-Anweisungen) z daty 23go maja 1868, serya D. Nr. 1347, 1348, każda po 1000 zł. w. a.

Rzetelny znalazca raczy się u podpisanego zgłosić, gdzie otrzyma odpowiednią nagrodę.

Zarazem ostrzega się każdego przed nabyciem tych asygnat, gdyż względem amortyzacji ich sądowe kroki poczyniono.

Adwokat **Gorecki**
we Lwowie Nr. 888¹/₂.

(644—)

Doniesienia prywatne.

Einladung zur Subscription auf das nur bei der Buchhandlung G. Seyfahrt & Czaykowski in Lemberg Nro. 50 bis zum 15ten Mai 1869 erscheinende autografirte Lehrbuch

„Anleitung zur practischen Landtafel und Grundbuchs-Manipulation“,

welches über 40 Bogen (Quartformat) umfaßt, und um den in 2 Raten à 2 fl. 50 fr. öst. W. zu entrichtenden Betrag pr. 5 fl. öst. W. für ein Exemplar bis zum 8. April 1869 zu subscribiren ist, da nur so viele Exemplare unter die Presse gelegt, als Abnehmer factisch da sein werden.

Näheres bei der obigen Buchhandlung. (635)

Die

F I L I A L E

Der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie

den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom

1. November l. J. ab,

von 3¹/₂% auf 4% gegen achttägige Kündigung erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen

Cassa-Scheine

vom 1. November

angefangen mit 4% gegen Stägige Kündigung verzinset.

Lemberg, am 24. October 1867.

(8—37)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win,

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Leżak — wiadro 6 zł. 50 c.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 32 cent. i 30 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł. 60 c.

Świece stołowe i do latarni — funt 40 c.

Mydło suche dwuletnie po 34, 32 i 30 c.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(7—36)

Nadzwyczaj korzystne i najpewniejsze umieszczenie kapitału

następczają Listy zastawne e. k. uprz. galic.

ZAKŁADU KREDYTOWEGO WŁOŚCIAŃSKIEGO.

1. Listy te oprocentowują się po 6 od sta rocznie, kupony odsetkowe nie podlegają opodatkowaniu i wypłacane będą co pół roku na dniu 1. stycznia i 1. lipca.

2. Rzeczony obligacye biorą stosunkowo udział w 50% czystego zysku Zakładu.

3. Ściągnięcie takowych za wypłatą nominalnej wartości nastąpi najdalej w piętnastu latach drogą corocznego losowania.

4. Na wszystkich giełdach publicznych mogą one być użyte w obrocie handlowym i służyć jako kuucye a kupony tych listów wypłacane będą bez wszelkich potrąceń także i we Wiedniu w e. k. uprzyw. Banku związkowym (Vereinsbank.)

5. Posiadacze tych listów zastawnych w wysokości 10.000 zł. mają prawo głosowania na walnem zgromadzeniu Zakładu.

6. Za dokładne oprocentowanie, punktualną wypłatę dywidendy i ściąganie listów zastawnych w myśl statutów, poręcza Zakład całym swym majątkiem łącznie z funduszem rezerwowym, do którego wpływają oprócz wkładek wstępnych od członków, jeszcze i 30 procent rocznie z czystego zysku, tudzież odpowiada ogółem swoich hipotekowanych albo zastawem zabezpieczonych kapitałów.

7. Kwoty, na które obligacye opiewają, użyte zostały na pożyczki dla gospodarstw gruntowych, a mianowicie jako pierwsze pozycye, i to tylko do połowy wartości gruntu (ludynków nie wliczając), przyczem przyjęto wartość gospodarstwa według sto razy wziętej kwoty stałego podatku gruntowego z pominięciem dodatku.

8. Przed wystawieniem tych obligacyj wykazano pod kontrolą e. k. komisarza rządowego, że odnośne kwoty hipotekarne, albo uzyskanem sądownie prawem zastawu, zostały zabezpieczone na obciążonem pożyczką gospodarstwie; prócz tego

9. Poręcza za wszelkie zobowiązania Zakładu, względem osób trzecich przyjęte, co najmniej dziesiąta część wszystkich udzielonych przez Zakład pożyczek, którą ubiegający się o pożyczkę uiszcili gotówką do majątku zakładowego tytułem wkładek udziałowych.

10. Nadto poręczają wzajemnie i solidarnie także wszyscy dłużnicy do jednego powiatu należący za wszelkie w tym powiecie udzielone przez Zakład pożyczki.

Zważywszy, że Zakład udziela pożyczki za przyzwolonemi temuż 12procentowemi odsetkami; dalej, że właścicielom mniejszych posiadłości w Galicyi i Bukowinie, którzy więcej niż trzy piąte części ludności stanowią i tyleż ziemi zajmują, żadne inne źródła do zaczerpnięcia kapitałów nie są przystępne, i że z tej przyczyny przy tak znacznej potrzebie kapitałów dla gospodarstw w obydwóch tych krajach koronnych, wszystkie kapitały, ktorými Zakład rozporządza, ciągle znajdują spożytkowanie; zważywszy nareszcie, że Zakład od wszelkich strat wielostronnie jest zabezpieczony, przeto spodziewać się należy z pewnością znacznej dywidendy.

Listy zastawne e. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego zasługują więc tembardziej na szczególne uwzględnienie kapitalistów, ile że takowe z jednej strony jako listy zastawne następczają umieszczenie kapitału korzystne i pewne, zabezpieczone majątkiem ziemskim i solidarną poręką wielu tysięcy gospodarzy uzdolnionych do kredytu, z drugiej zaś strony podają one właścicielom wszelkie prawa i korzyści, które uzyskują współuczestnicy w przedsiębiorstwach akcyjnych.

Powyższe obligacye sprzedaje i nabywa kantor

J. H. Kaufmann i Spółka,

ulica Karola Ludwika pod l. 4.

(388—5)